OFÍCIO N' 032/2025/SAD/PMSPC

São Pedro da Cipa-MT, 1 1 de abril de 2025.

Ao Exmo. Sr.
Eduardo José da Silva Abreu
M.M. Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa - MT
Assunúo: ABERTURA PROCESSO LICITATÓRIO
C/c.: ao Setor de Licitações e Contratos

Prezado Senhor.

considerando a necessidade de atualização do valor da Terra Nua (vrN) do municipio de São
Pedro da cipa], conforme exigência da Instrução Normativa RFB no 1.977/2019 e das nor-as
técnicas da ABNT NBR 14.653-1 e NBR 14.653-3, solicitamos a abertura de processo
administrativo para a contratação de empresa especializada na elaboração do referido laudo
técnico.

O laudo é essencial para o correto preenchimento da Declaração do Imposto sobre a Propriedade
Territorial Rural (DITR) pelos contribuintes e para o envio das informaçóes ao Sistema de preços
de Terras (SIPT) da Receita Federal do Brasil.

Dessa forma, solicitamos que sejam adotadas as providências necessárias para a contratação da
empresa especializada, observando-se os trâmites legais e administrativos pertinentes.

Atenciosamente,

ELIANA OGUEIRA LEÃO DE MORAES
Secretária Municipal de Administração e Finanças

Portaria no 001 12025, 06/01 12025

Rua Rui Berbosa, 335 - Centro - São pedro.ra Cipd - trT - Cep: 7g.g3S-OOO- CNp): 37-464.94A/0001.0A

EST,ITDO DE MATO GROSSO
PRTFIITI'RÂ MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMTNTSTRÂçÁO 2O2s A 2O2A